
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 11 del 22/05/2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI  DISINFESTAZIONE E 

DERATTIZZAZIONE  DI PROMOCAMERA 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 della L. 

580/93; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici - che all’art. 36 

disciplina le procedure di affidamento per i contratti sotto soglia, nonché la disciplina sostitutiva di 

cui all’art. 1 della Legge n. 120 del 11/09/2020; 

TENUTO CONTO che Promocamera necessita di adeguate condizioni igienico sanitarie per 

salvaguardare la salute del personale e degli utenti dei servizi, garantite anche tramite attività di 

disinfestazione e derattizzazione;  

RILEVATO che per tale scopo, gli Uffici competenti con lettera prot. n. 444 del 18/4/2023, hanno 

provveduto a richiedere un preventivo per i servizi di cui all’oggetto alle seguenti ditte specializzate 

iscritte all’Albo fornitori dell’Ente camerale: Mustop Disinfestazioni, Giesse Disinfestazioni, 

Igienica Sassarese;  

CONSIDERATO che a questa richiesta di offerta economica è stato dato riscontro entro il termine 

previsto solo da Mustop Disinfestazioni, mentre Giesse Disinfestazioni e Igienica Sassarese hanno 

comunicato a Promocamera di essere impossibilitate a effettuare gli interventi; 

ESAMINATA dalla commissione composta dal Direttore Tecnico e dai due Funzionari 

amministrativo-contabili, l’offerta economica presentata da MUSTOP; 

TENUTO CONTO altresì che tale offerta è rimasta inalterata rispetto al 2020, sia dal punto di vista 

economico che di tipologia di prestazione, e che la ditta ha sempre fornito il servizio in maniera 

precisa e puntuale;  

VISTO il Bilancio di Previsione 2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione di 

Promocamera con delibera n° 8 del 16 dicembre 2022, che presenta la necessaria disponibilità;  

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 

 di affidare il servizio di servizio di disinfestazione e derattizzazione dello stabile di 

Promocamera, aree esterne incluse, alla ditta Mustop Disinfestazioni per un importo 

complessivo di €. 990,00 + IVA di legge se dovuta; 

 di incaricare il Dott. Luigi Chessa, in qualità di Direttore Tecnico dell’Azienda ed in base 

all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, di assolvere agli adempimenti connessi all’affidamento dell’ 

incarico alla sopra richiamata ditta; 

 di autorizzare il funzionario Amministrativo, Dott. Ena, alla richiesta del relativo CIG.  

Sassari, lì 22 maggio 2023 

IL DIRETTORE  GENERALE 

(F.to Dott. Pietro Esposito)  


